
BOE núm. 283 Lunes 26 noviembre 2007 14029

CMDB y gestión de cambio, con destino a la Gerencia de 
Informática de la Seguridad Social.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: BOE núm. 59 de 9 de marzo de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.548.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de octubre de 2007.
b) Contratista: Nesspro Spain, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.083.540,00 euros.

Madrid, 6 de noviembre de 2007.–EL Director Gene-
ral de la Tesorería General de la Seguridad Social, P.D.  
(Resolución de 24.10.2005, Boletín Oficial del Estado de 
18.11.2005), el Gerente de Informática de la Seguridad 
Social, Eladio Quintanilla Rojo. 

 70.915/07. Resolución de la Tesorería General de 
la Seguridad Social por la que se hace pública la 
adjudicación del contrato 7305/07 G, relativo a la 
adquisición de elementos necesarios para la re-
novación de los Ficon Director del entorno Main-
frame en los CPD’s de la Gerencia de Informáti-
ca de la Seguridad Social.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Tesorería General de la Seguridad 
Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia 
de Informática de la Seguridad Social.

c) Número de expediente: 7305/07 G.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de elemen-

tos necesarios para la renovación de los Ficon Director 
del entorno Mainframe en los CPD’s de la Gerencia de 
Informática de la Seguridad Social.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: BOE núm. 132 de 2 de junio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 600.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de octubre de 2007.
b) Contratista: Sistemas Informáticos Abiertos, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 496.714,21 euros.

Madrid, 6 de noviembre de 2007.–El Director General 
de la Tesorería General de la Seguridad Social, P.D. (Re-
solución de 24.10.2005, Boletín Oficial del Estado de 
18.11.2005),  el Gerente de Informática de la Seguridad 
Social, Eladio Quintanilla Rojo. 

 70.916/07. Resolución de la Tesorería General de 
la Seguridad Social por la que se hace pública la 
adjudicación del contrato 7307/07 G, relativo a la 
ampliación de la electrónica de red en Direccio-
nes Provinciales y Servicios Centrales de la Segu-
ridad Social.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Tesorería General de la Seguridad 
Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia 
de Informática de la Seguridad Social.

c) Número de expediente: 7307/07 G.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Ampliación de la electró-

nica de red en Direcciones Provinciales y Servicios 
Centrales de la Seguridad Social.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 132 de 2 de junio 
de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 400.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de octubre de 2007.
b) Contratista: Unitronics Comunicaciones SAU.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 328.519,34 euros.

Madrid, 6 de noviembre de 2007.–EL Director Gene-
ral de la Tesorería General de la Seguridad Social, P. D. 
(Resolución de 24.10.2005, Boletín Oficial del Estado 
de 18.11.2005), el Gerente de Informática de la Seguri-
dad Social, Eladio Quintanilla Rojo. 

 70.917/07. Resolución del Instituto Social de la 
Marina, por la que se anuncia la adjudicación del 
expediente de suministro de energía eléctrica 
para los edificios y locales dependientes de los 
Servicios Centrales del Instituto Social de la Ma-
rina para 2008.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Social de la Marina.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-

rección General de Administración y Análisis Presupues-
tario.

c) Número de expediente: 2007 C 1021.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Contratación del expe-

diente de suministro de energía eléctrica para los edifi-
cios y locales dependientes de los Servicios Centrales del 
Instituto Social de la Marina, para 2008.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm.207, de 29 de agosto 
de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 137.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 5 de noviembre de 2007.
b) Contratista: Unión Fenosa Comercial, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 137.000,00 euros con 

un importe por Kwatio consumido de:

Calle Génova, 24:12,8589 céntimos de euro/KWH.
Calle Génova, 20 STA: 94,5156 cétimos de euro/

KWH; STB: 18,2214 céntimos de euro/KWH; STC: 
30,0894 céntimos de euro/KWH; 1.ª planta: 13,7635 
céntimos de eur/KWH; 2.ª planta: 13,7938 céntimos de 
euro/KWH; 4.ª planta: 15,0773 céntimos de euro/KWH; 
5.ª planta: 15,0260 céntimos de euro/KWH; 6.ª planta: 
13,6477 céntimos de euro/KWH.

Calle Juan Bravo, 42-44, esc. 1 Bajo: 14,4781 cénti-
mos de euro/KWH.

Calle Ayala, 44, 2.º piso: 19,2557 céntimos de euro/
KWH.

Calle Fernando el Católico, 10 I: 102,4292 céntimos 
de euro/KWH.

Calle Fernando el Católico, 12,AR: 299,0230 cénti-
mos de euro/KWH.

Calle Diego de León, 35-6.º C: 301,5641 céntimos de 
euro/KWH.

Madrid, 13 de noviembre de 2007.–La Subdirectora 
General, M.ª José Relinque Eleta. 

 70.919/07. Resolución de la Dirección Provincial 
de la Tesorería General de la Seguridad Social de 
Granada por la que se hace pública la adjudica-
ción del contrato para la adquisición de 16 archi-
vos compactos con destino a la nueva sede de la 
Dirección Provincial.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección Provincial de la Tesorería 
General de la Seguridad Social de Granada.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría Provincial.

c) Número de expediente: 2007/007-A.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de 16 archi-

vos compactos con destino a la nueva sede de la Direc-
ción Provincial de la Tesorería General de la Seguridad 
Social de Granada.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE número 184, de 2 de 
agosto de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 400.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 8 de octubre de 2007.
b) Contratista: Archimovil, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 291.135,62 euros.

Granada, 7 de noviembre de 2007.–La Directora Pro-
vincial, Inmaculada Hidalgo Gámez. 

 70.928/07. Resolución del Instituto Nacional de la 
Seguridad Social por la que se adjudica el con-
curso público 2/08 para la contratación del servi-
cio de limpieza de las dependencias de la Direc-
ción Provincial del INSS en Illes Balears y su red 
de Centros.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de la Seguridad 

Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción Provincial del INSS en Illes Balears.

c) Número de expediente: 2/CP 2/08.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Administrativo. Servicios.

b) Descripción del objeto: Contratación del servicio 

de limpieza de las dependencias de la Dirección Provin-

cial del INSS en Illes Balears y su red de centros.

c) Lote: No.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE núm. 131, de 1 de junio 

de 2007.



14030 Lunes 26 noviembre 2007 BOE núm. 283

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 414.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 8 de noviembre de 2007.
b) Contratista: Kluh Linaer, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 412.973,00 euros.

Palma de Mallorca, 14 de noviembre de 2007.–El Di-
rector General, P. D. (Resolución de la Dirección General 
del INSS de 3 de agosto de 2006, BOE 197, del 18), el 
Director Provincial del Instituto Nacional de la Seguri-
dad Social en Illes Balears, Alfonso Ruiz Abellán. 

MINISTERIO DE INDUSTRIA, 
TURISMO Y COMERCIO

 71.287/07. Resolución del Instituto Español de 
Comercio Exterior por la que se convoca lici-
tación pública para la decoración de la Feria 
Mosbuild 2008, a celebrarse en Moscú del 1 al 4 
de abril de 2008.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Español de Comercio Exterior.
b) Dependencia que tramita el expediente: Procedi-

mientos de Contratación.
c) Número de expediente: 07/4631.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Decoración de la Feria 
Mosbuild 2008, a celebrarse en Moscú del 1 al 4 de abril 
de 2008.

c) Lugar de ejecución: Moscú (Rusia).
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega 

(meses): 5 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 357.390 euros (IVA excluido).

5. Garantía provisional. 2% del precio máximo de 
licitación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: ICEX-Procedimientos de Contratación.
b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 14.
c) Localidad y código postal: 28046 Madrid.
d) Teléfono: 913496136.
e) Telefax: 915760227.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 11 de enero de 2008.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): L-05-C.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Ver pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 11 de enero de 2008.
b) Documentación a presentar: Ver pliegos.
c) Lugar de presentación.

1. Entidad: ICEX-Registro General.
2. Domicilio: Paseo de la Castellana, 14.
3. Localidad y código postal: 28046 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Hasta la adjudicación.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: ICEX.
b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 14.
c) Localidad: 28046 Madrid.
d) Fecha: 22 de enero de 2008.
e) Hora: 9:30.

11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudicatario. 
Máximo 1.500 euros.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 20 de noviembre 
de 2007.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.icex.es.

Madrid, 20 de noviembre de 2007.–El Director General 
de Promoción, Pedro Moriyón Díez-Canedo. 

MINISTERIO 
DE LA PRESIDENCIA

 71.265/07. Resolución de la Dirección General del 
Boletín Oficial del Estado por la que se publica la 
adjudicación del servicio de réplicas de CD-ROM 
y DVD.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Boletín Oficial del Estado.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-

rección General de la Imprenta Nacional del Boletín 
Oficial del Estado.

c) Número de expediente: 0100315.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de réplicas de 

CD-ROM y DVD.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE número 176 de 24 de julio 
de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 135.000 €, IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 3 de octubre de 2007.
b) Contratista: Sonopress Ibermemory, Sociedad 

Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 135.000 €, IVA incluido.

Madrid, 20 de noviembre de 2007.–La Directora Ge-
neral, Carmen Gomis Bernal. 

MINISTERIO DE CULTURA
 69.487/07. Resolución de la Dirección General de 

Bellas Artes y Bienes Culturales, por la que se 
anuncia concurso para el servicio de restaura-
ción de las pinturas murales del Teatro Leal de 
San Cristóbal de La Laguna en Tenerife. (Con-
curso: 080006).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Cultura.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General de Bellas Artes y Bienes Culturales.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio citado en el en-
cabezamiento.

c) Lugar de ejecución: Santa Cruz de Tenerife.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega 

(meses): Nueve meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 157.000,00.

5. Garantía provisional. 3.140,00.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ministerio de Cultura.
b) Domicilio: Plaza del Rey, 1, 3.ª planta, Mesa de 

Contratación.
c) Localidad y código postal: Madrid 28004.
d) Teléfono: 91 701 70 91.
e) Telefax: 91 523 01 66.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo N, subgrupo 5, categoría B.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 17 de diciembre 
de 2007, hasta las 17,30 horas.

b) Documentación a presentar: Ver pliego de cláu-
sulas administrativas.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro General del Ministerio de Cultura.
2. Domicilio: Plaza del Rey, 1, planta 0.
3. Localidad y código postal: Madrid 28004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ministerio de Cultura.
b) Domicilio: Plaza del Rey, 1, 2.ª planta, Sala Ve-

lázquez.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 16 de enero de 2008.
e) Hora: Nueve horas y cincuenta minutos.

10. Otras informaciones. La notificación de la adju-
dicación definitiva se llevará a cabo mediante su publica-
ción en el tablón de anuncios del Departamento.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudi-
catario.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.mcu.es.

Madrid, 13 de noviembre de 2007.–El Director Ge-
neral de Bellas Artes y Bienes Culturales, P.D. (O.M. 
22/07/2004), José Jiménez Jiménez. 

MINISTERIO 
DE SANIDAD Y CONSUMO

 71.274/07. Resolución del Hospital Comarcal 
de Melilla por la que se hace pública la adju-
dicación de un concurso abierto número de 
expediente AE 14/07, para el suministro de 
diverso aparataje clínico con destino al Hospi-
tal Comarcal del INGESA en Melilla».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de Gestión Sanitaria.


